



رئیس سازمان خصوصی سازی:  
**سود سهام عدالت  
دو برابر می شود**

صفحه ۲

# هفته نامه سازمان خصوصی سازی

WWW.SARZAMINPOOYA.IR

یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱ - ۲ جمادی الاول ۱۴۴۴ - ۲۷ نوامبر ۲۰۲۲ - سال دهم - شماره ۳۳۴ - سال پانزدهم - شماره پیاپی ۴۹۳ - صفحه ۸ - ۳۰۰۰ تومان



استاندار تهران:  
**در حوزه امنیت  
بحران نداریم**

صفحه ۷

سخنگوی اقتصادی دولت:

## پرداخت حقوق از بودجه عمرانی صحت ندارد

با بیان اینکه مسئله طرح کالابریگ الکترونیکی مشکلی در تامین مالی ندارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه این امر، نظام پرداخت پارانه را متاثر می کند.

صفحه ۳

تأمین بودجه ندارد؛ لذا وعده داده شد که پس از اجرا در یک استان به شکل آزمایشی، ماههای آینده برای کل کشور انجام شود. احسان خاندوزی در نشست خبری هفتگی خود

سخنگوی اقتصادی دولت ضمن اعلام اینکه بودجه عمرانی برای افزایش حقوق کارکنان دولت اختصاص نیافته است، گفت: طرح کالابریگ الکترونیکی مشکلی در تامین مالی و در



کارشناس مدیریت منابع آب:

**مصرف بیش از ۴۰ درصد منابع آب  
تجدیدپذیر فاجعه است**

صفحه ۶



نماینده ساری در مجلس شورای اسلامی

**مسئولین نسبت به رفع کمبود دارو  
در جامعه تدبیر اساسی کنند**

صفحه ۷

داریوش فرهنگ:

## بهرام بیضایی در حرفه خود یک فیلسوف است

صفحه ۸

### شورای رقابت: مخابرات همچنان مبلغ اضافی از قبوض تلفن ثابت اخذ می کند



مدیر روابط عمومی شورای رقابت گفت: درج مبالغ اضافی در قبوض تلفن ثابت توسط شرکت مخابرات ایران و اخذ آن از مشتریان، ارتکاب رویه ضد رقابتهایی است که علیرغم رای شورای رقابت، همچنان ادامه دارد. سپهر دادجوی توکلی افزود: در پانصد و نوزدهمین جلسه شورای رقابت، شورای رقابت پیرو وصول شکایات در خصوص اجرا نشدن مفاد مصوبه ۵۰۹ شورای رقابت با موضوع درج مبالغ اضافی در قبوض تلفن ثابت و اخذ آن از مشتریان، رای به محکومیت شرکت مخابرات در ارتکاب رویه ضد رقابتهای داده و برای توقف اجرای این تصمیم غیرقانونی، از قوه قضاییه و سازمان بازرسی کل کشور درخواست رسیدگی کرده است. او گفت: علی‌رغم این موضوع، متأسفانه تاکنون مقابله‌ای با رویه ضد رقابتهای و انحصاری شرکت مخابرات صورت نگرفته و اخذ وجه غیرقانونی از مشتریان ادامه دارد.

وی افزود: موضوع جلسه ۵۰۹ شورای رقابت مبنی بر توقف اجرای مصوبه ۴۶۶ مورخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ از سوی شرکت مخابرات ایران و اقدام به درج مبالغ اضافی در قبوض تلفن ثابت و اخذ آن از مشتریان بود.

توکلی گفت: در ماده ۳ مصوبه جلسه ۴۶۶ شورای رقابت با موضوع «دستورالعمل نحوه تنظیم هزینه ماهیانه تلفن ثابت» شرکت مخابرات ایران موظف شده بود با استقرار نظام حسابداری بهای تمام شده، نظام خود را به نحوی اصلاح کند که هزینه تمام شده هر یک از خدمات این شرکت به صورت مجزا و دقیق محاسبه شود و در صورت‌های مالی حسابرسی شده این شرکت درج گردد.

مدیر روابط عمومی شورای رقابت افزود: شورای رقابت در پانصد و نوزدهمین جلسه خود در ۱۷ آبان ماه، شرکت مخابرات را به ارتکاب رویه ضدرقابتهای محکوم کرد.

### معاون وزیر کار: حمایت از معیشت مرزنشینان همکاری دستگاه‌ها را می طلبد



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تلاش برای افزایش سهم مشارکت خانگی در اقتصاد خبر داد و گفت: حمایت از معیشت مرزنشینان نیازمند همراهی همه دستگاه‌هاست.

محمود کریمی بیان کرد با اشاره به پایین بودن سهم مشارکت خانگی در اقتصاد اظهار کرد: در حال حاضر نزدیک به سه درصد بازار اشتغال کشور در اختیار مشارکت خانگی است، در حالی که جایگاه مشارکت خانگی در بسیاری از کشورهای توسعه یافته ۲۰ درصد است و بنا داریم در طول چهار سال دولت سهم مشارکت خانگی را به ۱۵ درصد برسانیم.

وی افزود: در طول یکسال گذشته با مانع‌زدایی و افزایش سرعت مجوزدهی تلاش کرده‌ایم که بازار کار در حوزه مشارکت خانگی را توسعه بدهیم، از این رو هدف‌گذاری خود را بر سهم ۱۵ درصدی مشارکت خانگی در اقتصاد گذاشته‌ایم. او در پاسخ به این پرسش که چه تعداد از مجوزهای صادر شده در زمینه مشارکت خانگی ثبت محور هستند؟ گفت: برابر آمارها در یکسال گذشته ۱۳۰ هزار مجوز مشارکت خانگی صادر شده است و از اول فروردین تا اول آبان امسال نیز بیش از ۷۰ هزار مجوز مشارکت خانگی صادر کرده‌ایم که بیش از ۹۵ درصد این مجوزها ثبت محور هستند.

به گفته معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار، از طریق پایش و رصد جدید در حوزه مشارکت خانگی هدف‌گذاری ایجاد ۱۰۰ هزار شغل خانگی تا پایان سال محقق خواهد شد. کریمی بیان کرد افزود: در حال حاضر جمع اطلاعات در زمینه صاحبان مشارکت خانگی برای ما اهمیت دارد و برای آنکه آمار مشارکت ایجاد در این زمینه افزایش یابد، نیازمند رهگیری و جمع‌آوری اطلاعات هستیم. وی درباره برنامه ملی تقویت کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار مناطق مرزی که اواخر سال گذشته از تصویب هیات دولت

در نامه‌ای به رئیس جمهوری اعلام شد:

### مخالفت قاطع بخش خصوصی با جایجایی کمیته اقدام ارزی

توسعه تجارت مورد تصمیم‌گیری قرار گیرد و بانک مرکزی نیز ابزار لازم برای مدیریت ارز را در اختیار دارد، گفت: زمانی که موضع انتقال کمیته اقدام ارزی از سازمان توسعه تجارت به بانک مرکزی عنوان شد، اتاق ایران مخالفت خود را اعلام کرد با این وجود نامه‌ای هم با امضای روسای هر سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون تهیه کردیم و مخالفت خود را با این موضوع به اطلاع رئیس‌جمهوری رساندیم. او در ادامه ضمن تشریح مجموعه اقداماتی که در طول یک ماه گذشته صورت گرفته است به سفر هیات روس به ایران و برگزاری همایش تجاری بین دو کشور به میزبانی اتاق ایران اشاره و نتایج حاصل از مذاکرات انجام شده بین روسای اتاق‌های دو کشور را امیدوارکننده ارزیابی کرد و گفت: در این گفت‌وگوها دو طرف بر تسهیل شرایط حمل‌ونقل و ترانزیت، تشکیل یک صندوق مشترک و استفاده از پول ملی دو کشور تاکید داشتند. شافعی به دستاوردهای حاصل از اعزام هیات تجاری اتاق ایران به پاکستان اشاره کرد و از رایزنی با طرف پاکستانی درباره سازوکار اجرای تهاوت



رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که اتاق‌های سه‌گانه با هرگونه جایجایی در کمیته انتقال ارزی مخالف هستند و این مخالفت را در قالب نامه‌ای به رئیس‌جمهوری اعلام کرده‌اند. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران در نشست شورای روسای اتاق‌های استانی با تاکید بر اینکه موضوعات مربوط به صادرات باید در سازمان

**رستوران حاج محسن**  
www.hajmohsen.com

جاده محمودآباد به آمل  
متعلق به رستوران حاج محسن

**۰۱۱-۴۴۰۱**

نامی آشنا در صنعت غذای کشور

کنه گیاب

کشمش پلو با گوشت بره

اکبر جوجه

قه چین بره مخدول

خورشت اسفناک

دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان خبر داد:

## رشد ۶۰ درصدی صادرات آبریان در هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۱



علی‌اکبر خدایی، دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبریان گفت: «از سال ۷۶ که این اتحادیه با عنوان اتحادیه صادرکنندگان آبریان ایران در اتاق بازرگانی ایران ثبت شد، در جهت کمک به صادرات آبریان کوشیده است تا به رسالت اخلاقی و حرفه‌ای خود به عنوان یک تشکل ملی عمل کند».

وی در اشاره مختصر به موفقیت زمانی شکل‌گیری این اتحادیه اظهار کرد: «از آنجا که اعضای این اتحادیه به تدریج در کنار صادرات در زمینه واردات و تولید صنعتی نیز فعالیت فرشتند، پس از بحث و بررسی فراوان سرانجام در سال ۱۳۹۶ با تصویب مجمع عمومی به اتحادیه تولید و تجارت آبریان تغییر نام داده شد».

خدایی عمده فعالیت اعضای این اتحادیه را تولیدات صنعتی آبریان، واحدهای فرآوری و بسته بندی آبریان، صنایع کنسرو، ادوات صیادی، تولید تجهیزات و مکانیزاسیون مانند دستگامهای هواه و اخیرا پرورش ماهی در قفس برشمرد و در زمینه مورد آخر نیز گفت: «پرورش دهندگان ماهی در قفس مشکلات بسیاری دارند که در موقعیت دیگری جای واکاوی و رسیدگی خبری جداگانه‌ای دارد، اما با پیوستن این دسته از فعالان به اتحادیه تولید و تجارت آبریان که در قالب کمیته پرورش ماهی در قفس به مشکلات اعضا رسیدگی خواهند کرد، امید است تا متولیان امر مسائل این عزیزان را مورد رسیدگی قرار دهند».

**لزوم استفاده از ظرفیت پرورش ماهیان آب‌های شور و لب شور**
وی در خصوص عمده‌ترین مشکلات مشترک اعضای اتحادیه تولید و تجارت آبریان که در فرایند توسعه و رونق کسب و کار دست و پاگیر بوده‌اند افزود: «با وجود ظرفیت‌های کنونی آب‌های پشت سدهای کشور و رودخانه‌ها و کم آبی در حوزه آب شیرین، باید تولید آبریان کشور به سمت ماهیان آب شور و لب‌شور حرکت کند؛ کما اینکه در حوزه پرورش میگو، سالانه سطح زیرکشت و صادرات آن در حال افزایش هست» خدایی مصرف سرانه پایین آبریان در داخل کشور را که برخلاف سایر نقاط جهان با ۲۰ کیلوگرم در سال حدود ۱۰ تا ۱۱ کیلوگرم است دارای فاصله عنوان و خاطرنشان کرد: «اگرچه نباید این نکته را ریز نادیده گرفت که در سال ۵۷ خورشیدی مصرف سرانه آبریان در ایران فقط یک کیلوگرم در سال بود که در همان هنگام در جهان ۱۰ کیلوگرم بوده است و به لحاظ مقایسه نسبت یک به ده آن سال به یک دوم ارتقا یافته است که گویای رشد خیلی خوب بوده است. در عین حال نباید رویکرد ما صرفا صادراتی باشد، اما با وجود بازار صادراتی خوب، مردم هم باید به محصولات ما اقبال نشان دهند و از این گوشت سالم که به کمیّت و کیفیت زندگی آنها غنا و ارزش می‌بخشد، بیشتر استفاده کنند.»

**صادرات آبریان ایران به ۵۷ کشور جهان**
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان با اعلام اینکه در سال جاری به ۵۷ کشور صادرات داشته‌ایم گفت: «البته برای افزایش رونق مصرف داخل نیز باید رویکرد افزایش فرهنگ‌سازی و مصرف را داشت؛ کمااینکه این امر نیز منافاتی با رونق صادرات ندارد و در این صورت ظرفیت صادراتی نیز افزایش خواهد داشت» خدایی یکی دیگر از موانع و مشکلات را ممانعت غیر کارشناسی و بدون توجیه از پرورش ماهی تیلابیا عنوان کرد که خاص آب‌های شور و لب شور است و امکان توسعه دارد و باید از فضایسازي مباحث سیاسی و ادعاهای واهی علیه پرورش ماهی تیلابیا پرهیز کرد.

**رشد ۱۵ درصدی وزنی و ۶۰ درصدی ارزشی صادرات آبریان**

خدایی در خصوص مقایسه صادرات هفت ماهه سال ۱۴۰۱ با ۱۴۰۰ به استناد آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: «مجموع آبریان ایران ام از آبریان دریایی، میگو، قزل‌آلا، ماهیان گرمابی، خاویار، کنسرو ماهی تون، ماهیان زیتنی و خوراک و مکمل در همین بازه زمانی از حدود ۷۶ هزار تن به ارزش ۱۰۹ میلیون دلار به حدود ۸۸ هزار تن به ارزش بیش از ۱۷۲ میلیون دلار ارتقا یافته است که رشد ۱۵ درصدی وزنی و ۶۰ درصدی ارزشی را نشان می‌دهد.» وی با استقبال از برخی راهکارهای اتخاذ شده از نسوی دولت جدید، به رونق صادرات آبریان به عنوان یکی از توفیقات قابل‌ملاحظه اشاره کرد و گفت: «افزایش کشورهای مشتری آبریان ایران نتیجه همکاری و مساعدت چندجانبه اعضای اتحادیه، سازمان‌های شیلات و دامپزشکی به عنوان ارگان‌های زیرمجموعه جهادکشاورزی بوده است.»

دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان با اشاره به اهمیت حمایت از صادرکنندگان به عنوان سربازان جبهه جنگ اقتصادی، خواستار تسهیل‌گری فعالیت بدون دردرسر صادرکنندگان از مسیرهایی شد که دشمنان جمهوری اسلامی ایران متوجه کانال‌های انتقال ارز ناشی از مشکلات ناشی از تحریم‌ها نشوند.

**اشتغال ۲۶۰ هزار نفر در صنعت شیلات به صورت مستقیم**

خدایی در رابطه با تعداد اشتغال آفرینی صورت گرفته در حوزه آبریان نیز گفت: «کل مجموعه شیلات اعم از صید، فرآوری و ... حدود ۲۶۰ هزار نفر را مستقیم شاغل کرده است که در این میان ۵۰ درصد نیروهای واحدهای فرآوری و صنایع کنسرو و بخش‌های آموزشی و تحقیق و توسعه، بانوان هستند.» دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبریان با بیان اشتغال متخصصان، کارشناسان، دامپزشکان و فعالان حوزه محیط زیستی در بخش آبریان به اهمیت تغییر رویکرد متولیان امر در صور مجوز راه‌اندازی واحدهای شیلاتی اشاره کرد و گفت: «از آنجا که اقتصاد ما خرد است و واحدهای آبریان کشورمان کوچک هستند این مساله به لحاظ قیمت تمام شده به تولیدکننده و صادرکننده لطمه می‌زند. کما اینکه وقتی کشور ما در تولید قزل‌آلا اول است، اما در بهترین مقدار ۴ هزار تن از ۱۵۰ هزار تن تولید صادرات رخ داده است.»

<div>سازمین‌پویا</div>
<div>صاحب امتیاز: شرکت آفتاب سخن</div>
<div>مدیرمسول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی</div>
<div>Email:sarzaminpooyanews@yahoo.com</div>
<div>تلفنخانه مرکزی: ۰۱۲۲-۶۶۴۸۰۱۲۲</div>
<div>www.sarzaminpooya.com</div>
<div>خ انقلاب – فلسطین جنوبی کوی نایبی پلاک ۵ طبقه ۵</div>
<div>صندوق پستی ۸۲۳۶ – ۱۴۱۵۵</div>
<div>توزیع شهرستان: سازمان شهرستان های سرزمین پویا</div>
<div>سال دهم شماره ۳۳۴ – سال پانزدهم شماره پیاپی ۴۹۲</div>



### وزیر صمت: سود بازرگانی خودروهای وارداتی متغیر است

وزیر صمت گفت: عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا و متغیر بودن سود بازرگانی این خودروها، از ایجاد رانت و تقاضای کاذب در این حوزه جلوگیری می‌کند. سید رضا فاطمی امین با بیان اینکه در بحث واردات خودرو تدابیری اندیشیده شده که از رانت احتمالی جلوگیری شود، اظهار کرد: به دلیل عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط غیرعمره ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت صمت برای از بین رفتن این رانت احتمالی، دو تدبیر اندیشیده است؛ نخست آنکه خودروهای وارداتی در بورس کالا که قیمت‌ها به صورت شفاف کشف شده و قابل رصد است، عرضه شوند و دوم اینکه سود بازرگانی حالت متغیر داشته باشد و به خزانه دولت بازگردد؛ با این دو تدبیر، رانتی که ممکن بود برای واردکنندگان ایجاد شود و به تقاضای کاذب دامن بزند کاملاً از بین خواهد رفت. فاطمی امین ادامه داد: تجربه گذشته نشان می‌دهد تمامی کالاهایی که در بورس کالا عرضه شده اند از وضعیت مطلوب‌تری برخوردارند، برای مثال می‌توان فولاد یا سیمان را در این حوزه نام برد. بنابراین یکی از دو اصل اساسی در رهایی از رانت احتمالی واردات خودرو و شفافیت بازار، عرضه خودروها در بورس کالا است. وی تصریح کرد: عرضه در بورس کالا چند ویژگی دارد، یکی از این ویژگی‌ها فضای کاملاً شفاف بورس و کشف نرخ‌ها بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا است. این شفافیت در اعلام میزان عرضه، تقاضا و قیمت یابانی فروش کمک می‌کند که بتوان وضعیت را به صورت دقیق‌تر رصد و برای بهبود شرایط بازار برنامه ریزی و اقدام کرد.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

# سود سهام عدالت دو برابر می شود



باید تا انتهای سال به سمتی برویم که شاهد شیب نزولی باشیم و به تدریج شاهد کاهش قیمت گذاری در مورد قیمت خودروهای پرتیراژ باشیم.

قربانزاده ادامه داد: در حال حاضر زیان انباشته خودروسازان بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که در نتیجه این اقدامات عملا خودروسازان

رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره عنوان کرد:
رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره تهران با بیان اینکه در حال حاضر نظرات در این بخش بسیار ضعیف است و مواد اولیه عادلانه به دست تولیدکننده نمی‌رسد، گفت که تولیدکنندگان در سال ۲۰۲۱ توانستند ۷۰ درصد از پیچ و مهره مورد نیاز کشور را تولید و تامین کنند.
نورالدین مهری با اشاره به تولید انواع پیچ‌های سرمنته‌ای با گرید بندی‌های مختلف که در صنعت خودروسازی مورد استفاده است، گفت: با توجه به اینکه استفاده از پیچ و مهره در تمام ابعاد و انواع تولید کاربرد دارد و هیچ کالایی بدون وجود پیچ و مهره نمی‌تواند کار کند، نیاز به

نورالدین مهری با اشاره به تولید انواع پیچ‌های سرمنته‌ای با گرید بندی‌های مختلف که در صنعت خودروسازی مورد استفاده است، گفت: با توجه به اینکه استفاده از پیچ و مهره در تمام ابعاد و انواع تولید کاربرد دارد و هیچ کالایی بدون وجود پیچ و مهره نمی‌تواند کار کند، نیاز به تولید این کالا در همه صنایع قابل لمس است. به گفته وی تولیدکنندگان داخلی بعد از انقلاب با تکنولوژی صنعت در سال ۲۰۲۱، توانستند بر پایه علم و دانش، ۷۰ درصد از پیچ و مهره مورد نیاز کشور را تولید و تامین کنند. در کل ساختار تولید پیچ و مهره کاملاً تغییر کرده و توانستیم بخشی از واردات این حوزه را در داخل تولید کنیم. البته اگر مواد اولیه مورد نیاز تامین شود و ساختارهای پیچیده که گاهی موجب کندی یا مانع برای تولید است، برداشته شود و دولت هم از تولیدکننده حمایت کند، می‌توان بخشی از ۳۰ درصد مورد نیاز دیگر را نیز در داخل تولید کرد.
رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره تهران با بیان اینکه بخشی از تولیدات داخلی می‌تواند با نوع خارجی رقابت کند، تصریح کرد: نکته قابل تامل، نیاز به نظارت قوی بر اختصاص مواد اولیه و تولیدکنندگان است. در حال حاضر نظرات در این بخش بسیار ضعیف است و مواد اولیه عادلانه به دست تولیدکننده نمی‌رسد.

گفتنی است سال ۱۳۹۹ رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره تهران گفته بود که سهم تولیدکنندگان داخلی نصف بازار پیچ و مهره است که به نظر می‌رسد این سهم حالا افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره عنوان کرد:

## سهم ۷۰درصدی ایرانی‌ها از بازار پیچ



این کالا در همه صنایع قابل لمس است. به گفته وی تولیدکنندگان داخلی بعد از انقلاب با تکنولوژی صنعت در سال ۲۰۲۱، توانستند بر پایه علم و دانش، ۷۰ درصد از پیچ و مهره مورد نیاز کشور را تولید و تامین کنند. در کل ساختار تولید پیچ و مهره کاملاً تغییر کرده و توانستیم بخشی از واردات این حوزه را در داخل تولید کنیم. البته اگر مواد اولیه مورد نیاز تامین شود و ساختارهای پیچیده که گاهی موجب کندی یا مانع برای تولید است، برداشته شود و دولت هم از تولیدکننده حمایت کند، می‌توان بخشی از ۳۰ درصد مورد نیاز دیگر را نیز در داخل تولید کرد.
رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره تهران با بیان اینکه بخشی از تولیدات داخلی می‌تواند با نوع خارجی رقابت کند، تصریح کرد: نکته قابل تامل، نیاز به نظرات قوی بر اختصاص مواد اولیه و تولیدکنندگان است. در حال حاضر نظرات در این بخش بسیار ضعیف است و مواد اولیه عادلانه به دست تولیدکننده نمی‌رسد.

گفتنی است سال ۱۳۹۹ رئیس اتحادیه فروشندگان پیچ و مهره تهران گفته بود که سهم تولیدکنندگان داخلی نصف بازار پیچ و مهره است که به نظر می‌رسد این سهم حالا افزایش یافته است.

### نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس: میزان ذخایر ارز و کالاهای اساسی بی‌سابقه است

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس بسا بیان اینکه ارز مورد نیاز واردات کشور حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال است، گفت: در حال حاضر صادرات غیرنفتی ما نیز نزدیک به همین رقم است که می‌تواند همه مصارف ارزی ما را پوشش دهد.

علی‌اکبر کریمی با بیان اینکه تعادل بازار ارز کشور بر مبنای عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و به شکل دستوری نیست، اظهار داشت: تالاطمات ناشی از نرخ ارز به طور مستقیم بر تولید و تجارت خارجی اثرات منفی می‌گذارد.

وی با بیان اینکه ناپایداری نرخ ارز ممکن است صدمات جبران‌ناپذیری به اقتصاد وارد کند، گفت: بانک مرکزی موظف است با این نوسانات مقابله کند.

**\* نداشتن بدهی خارجی به منابع ارزی کمک کرده است**

کریمی با بیان اینکه در سال گذشته به علت تمهیدات دولت سیزدهم، وضعیت عرضه ارز در بازار بسیار مثبت بود، بیان کرد: در دولت سیزدهم صادرات نفت بسیار افزایش پیدا کرده است و به همان میزان نیز با وجود

وزیر صمت گفت: عرضه خودروهای وارداتی در بورس کالا و متغیر بودن سود بازرگانی این خودروها، از ایجاد رانت و تقاضای کاذب در این حوزه جلوگیری می‌کند. سید رضا فاطمی امین با بیان اینکه در بحث واردات خودرو تدابیری اندیشیده شده که از رانت احتمالی جلوگیری شود، اظهار کرد: به دلیل عدم واردات خودرو در سال‌های گذشته، اگر خودرو در شرایط غیرعمره ای و بدون برنامه عرضه شود شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت صمت برای از بین رفتن این رانت احتمالی، دو تدبیر اندیشیده است؛ نخست آنکه خودروهای وارداتی در بورس کالا که قیمت‌ها به صورت شفاف کشف شده و قابل رصد است، عرضه شوند و دوم اینکه سود بازرگانی حالت متغیر داشته باشد و به خزانه دولت بازگردد؛ با این دو تدبیر، رانتی که ممکن بود برای واردکنندگان ایجاد شود و به تقاضای کاذب دامن بزند کاملاً از بین خواهد رفت. فاطمی امین ادامه داد: تجربه گذشته نشان می‌دهد تمامی کالاهایی که در بورس کالا عرضه شده اند از وضعیت مطلوب‌تری برخوردارند، برای مثال می‌توان فولاد یا سیمان را در این حوزه نام برد. بنابراین یکی از دو اصل اساسی در رهایی از رانت احتمالی واردات خودرو و شفافیت بازار، عرضه خودروها در بورس کالا است. وی تصریح کرد: عرضه در بورس کالا چند ویژگی دارد، یکی از این ویژگی‌ها فضای کاملاً شفاف بورس و کشف نرخ‌ها بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا است. این شفافیت در اعلام میزان عرضه، تقاضا و قیمت یابانی فروش کمک می‌کند که بتوان وضعیت را به صورت دقیق‌تر رصد و برای بهبود شرایط بازار برنامه ریزی و اقدام کرد.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

## سود سهام عدالت دو برابر می شود

سهم دولت در ایران خودرو ۵ درصد و در سایپا ۱۷ درصد است که ملاک نیست بلکه باید نگاه جامع‌تری به این داشت و زیرمجموعه‌های کل این دو شرکت به نحوی واگذار شود که هم نقدینگی داخل شرکت بیاید و همین شرکت‌ها به بهره‌وری و کارایی برسند.

وی ادامه داد: جلسات نهایی بین وزارت اقتصاد و وزارت صمت تشکیل می‌شود و یک سند مشترکی را به صورت شفاف اعلام می‌کنند تا تعهدی برای دولت سیزدهم در حوزه خودروسازها و شرکت‌های ایران خودرو و سایپا باشد و پس از کشاکش سالیان طولانی که درباره واگذاری این دو خودروساز داشتیم از این پس اقدام عملی را شاهد باشیم.

رئیس سازمان خصوصی سازی درباره آزادسازی سهام وثیقه گفت: در شورای عالی اصل ۴۴ در ماه گذشته با دستوری که از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد که شرکت‌هایی که در

لیست واگذاری هستند سهام آنها آزاد شود و ظرف یک ماه باید این کار را انجام شود و اگر این کار صورت نگیرد

این اجازه به وزارت اقتصاد داده شده

تازه‌ترین گزارش عملکرد یارانه دستمزد، اعلام کرد:

## افزایش استقبال جویندگان کار از یارانه دستمزد



دستمزد، از افزایش تعداد داوطلبان جویای کار و استقبال کارفرمایان از این طرح حکایت دارد. وزارت کار طرح یارانه دستمزد را با هدف کاهش هزینه‌های اشتغال نیروی کار جدید برای کارفرما و به منظور پایداری و توسعه تولید و اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی در بازار کار و حمایت از بنگاه‌های بخش تعاونی و خصوصی دنبال می‌کند. به اعتقاد کارشناسان و فعالان اقتصادی، اجرای این طرح موثر موجب رونق بازار کار و اشتغالزایی برای جویندگان کار در کشور می‌شود. جامعه هدف این طرح شامل شغل اولی‌ها، فارغ التحصیلان و محروم و کم برخوردار از اشتغال و جوانان بیکار جویای کار در مناطق محروم و کم برخوردار از اشتغال و همچنین بنگاه‌های اقتصادی رسمی تعداد ۳۳ هزار و ۵۵۵ نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده و به بازار کار راه یافته‌اند.۶۸۳۳ کارفرما نیز در این طرح مشارکت کرده‌اند که آمارها از افزایش تعداد بنگاه‌های پذیرنده نسبت به دوماه قبل حکایت دارد. به موجب این گزارش، خوزستان بیشترین تعداد جویندگان کار ثبت

طرح یارانه دستمزد از افزایش تعداد داوطلبان و استقبال کارفرمایان از این طرح حکایت دارد، به نحوی که طبق آمار وزارت کار تاکنون ۳۹ هزار و ۲۲۹ نفر از متقاضیان کار در این طرح ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۵۵۵ نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده و به بازار کار راه یافته‌اند.۶۸۳۳ کارفرما نیز در این طرح مشارکت کرده‌اند که آمارها از افزایش تعداد بنگاه‌های پذیرنده نسبت به دوماه قبل حکایت دارد.

به موجب این گزارش، خوزستان بیشترین تعداد جویندگان کار ثبت نام کرده و جذب شده و همچنین بیشترین کارفرمای مشارکت کننده را به خود اختصاص داده است. داوطلبان متقاضی کار جهت بهره‌مندی از این طرح باید مسددرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته باشند و سن آنها از ۳۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی برای زنان سرپرست خانوار جوینده کار نیز تا سقف ۴۵ سال تعیین شده است. داوطلبان و کارفرمایان به منظور بهره مندی از مزایای این طرح می‌توانند به سامانه <https://pyd.mcls.gov.ir> وزارت کار مراجعه و ثبت نام کنند.

است زیرا ایران از هر دو منظر تجارت غیرنفتی و صادرات نفت توانسته است نسبت به گذشته وضعیت خود را ارتقا دهد.
مجید شاکری، کارشناس حوزه پولی و بانکی در همین باره گفته بود: «شکست در این نیست که درآمدهای نفتی ما نسبت به دو سال گذشته بسیار بهتر شده است زیرا در سال ۹۹ یعنی در زمان ریاست‌جمهوری ترامپ، قیمت نفت در کمترین میزان خود قرار داشت و درآمد ارزی کشور، از این محل به مقدار قابل توجهی کاهش پیدا کرده بود.»

علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیس مجلس نیز به نقل‌قول از بانک مرکزی گفته بود: «طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی منابع ارزی ما بیش از هر سالی در طول ۱۲ سال گذشته است.»

همچنین در ماه جاری، صندوق بین‌المللی پول در یکی از جدیدترین گزارشات خود، میزان ذخایر ارزی واقعی ایران را ۱۲۲ میلیارد دلار اعلام و ایران را به عنوان سومین کشور بزرگ دارنده ذخایر ارزی در منطقه غرب آسیا، شمال آفریقا و آسیای مرکزی معرفی کرد.



نیاز کشور است در حال حاضر به صورت کافی وارد کشور شده است.

**\* میزان ذخایر ارزی کشور از سال ۲۰۲۰ به بعد افزایش یافته است**

یکی از مؤلفه‌های مهم برای تعیین نرخ ارز به غیر از مباحث کلان اقتصادی همچون نرخ تورم و نقدینگی، موضوع تخمین میزان ذخایر ارزی یک کشور است.

هر چند آمار رسمی از میزان ذخایر ارزی اعلام نمی‌شود اما شواهد نشان می‌دهد که میزان ذخایر ارزی کشور در سال‌های اخیر به‌خصوص از سال ۲۰۲۰ به بعد افزایش یافته

## خبر

# سازمین پویا

یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱

۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ – ۲۷ نوامبر ۲۰۲۲

سال دهم – شماره ۳۳۴

## خبر



### معاون اقتصادی رئیس جمهور مطرح کرد: دپوی ۵۰۰ هزار تن برنج در انبارهای مازندران

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: در حال حاضر ۵۰۰ هزار تن برنج در انبارهای مازندران باقی مانده و دولت باید برای خرید یا عرضه آن در بازار برنامه ریزی کند. محسن رضایی در پایان سفر دو روزه به مازندران با اشاره به پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور به مازندران اظهار داشت: اعتبارات خوبی به استان تخصیص داده شده و کارهای خوبی در حوزه زیرساختی و زیربنایی صورت گرفته است. وی تعهد ارزی را از جمله مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان مازندران بیان کرد و گفت: حل این مشکل می‌تواند درآمدهای ارزی کشور را بالا برد و درآمد مردم را رشد دهد. رضایی کمبود سرمایه در گردش تولیدکنندگان را از دیگر مسائل بیان کرد و با اشاره به بازدید از بندر امیرآباد آن را جز بندر کم نیرو یاد کرد و خواستار افزایش ظرفیت آن به ۱۰ میلیون تن شد و گفت: طرح توسعه ظرفیت بندر باید تهیه شود. معاون اقتصادی رئیس جمهور مازندران ظرفیت پایانه روماک را ۳۰۰ هزار تن بیان کرد و گفت: چشم اندازی از کشاورزی آینده را در این پایانه می‌توان دید. وی انجام سرمایه گذاری برای تکمیل پایانه صادراتی خاویاری را لازم برشمرد و نیاز این طرح را ۵۰۰ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: این طرح‌ها می‌تواند سبب جهش اقتصادی در مازندران شود. رضایی با تأکید بر توسعه زنجیره‌های ارزش و صنایع شیلات و مرکبات گفت: در حال حاضر ۵۰۰ هزار تن برنج در انبارهای مازندران باقی مانده است و مقرر شد راهکاری برای خرید برنج از مردم صورت گیرد.

معاون اسبق وزارت اقتصاد:

# موتور رشد نقدینگی خاموش نشده است



به دلایلی از جمله اعمال تحریم‌ها، توان ارزی دیرر از یهود اتفاق می‌افتاد و امکان کنترل بیشتر از این‌هم وجود ندارد و قیمت ارز خود را با قیمت‌های جدید تعدیل می‌کند. اما درباره اینکه این بانک مرکزی مانند گذشته نیست. علاوه بر این، ممکن است براساس تحولات سیاسی و اقتصادی انتظارات مردم نسبت به نرخ‌های آینده ارز تغییر کند. در این صورت از یک جایی به بعد، امکان مهار رشد نرخ‌ها وجود نخواهد داشت و دیدیم که در یک ماه گذشته قیمت ارز رشد ۱۵ تا ۲۰ درصدی را تجربه کرد و این میزان افزایش نسبت به ابتدای سال به بیش از ۳۰ درصد هم می‌رسد. دهقان دهنوی گفت: در واقع درفترن

تاریخی مخدوش شده است. وی گفت: وقتی گفته می‌شود رشد نقدینگی باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود در واقع کاهش ارزش پول ملی هم یکی از نرخ‌های است که این رشد بی‌رویه نقدینگی آن را متأثر می‌سازد ولی تا زمانی که دولت – به معنای بانک مرکزی- نتواند از طریق مدیریت انتظارات و عرضه ارز کافی به بازار از افزایش نرخ ارز جلوگیری کند، این تأثیرگذاری به طور کامل رخ نمی‌دهد.

معاون اسبق وزارت اقتصاد ادامه داد: در چنین شرایطی می‌توان با استفاده از کنترل نرخ ارز، بخشی از اثر تورم‌زایی رشد نقدینگی را خنثی کرد یعنی اگر مثلا نقدینگی رشد ۴۰ درصدی را داشت، میزان افزایش نرخ تورم ۲۰ درصد باشد. البته اینکه نرخ رشد نقدینگی و نرخ تورم متعدهی دارد که یکی از دلایلی می‌تواند جذب بخشی از نقدینگی در بازار دارایی‌ها باشد اما در کشورمان یکی از مهم‌ترین دلایل، موضوع کنترل قیمت ارز است. وی تأکید کرد: کنترل قیمت ارز متغیری نیست که بانک مرکزی همیشه امکان اجرای آن را داشته باشد چراکه

سال این اعداد جبران شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به روند رو به رشد اقتصاد عراق در ماه‌های گذشته، تصریح کرد: برآوردها نشان می‌دهد که پول ملی عراق توانسته خود را تقویت کند و ارزش این پول در ماه گذشته بیشتر شده و پیش‌بینی می‌شود در ماه جاری نیز این روند ادامه پیدا کند. از سوی دیگر رشد اقتصادی عراق نیز ادامه پیدا کرده و همین موضوع بازار این کشور را گسترش داده است. برای مثال بحث بلک فرایدی در عراق به شدت مورد توجه قرار گرفته و به نظر می‌رسد بازار خوبی در این حوزه به وجود آمده است.

شرعیتی به تغییراتی که در شرایط صادرات برخی کالا‌های ایرانی به عراق به وجود آمده نیز اشاره کرد و گفت: برای مثال ما به عراق صادرات چپیس داشتیم که این محصول ضریب جذب ۴۰ درصدی روغن دارد. باسار ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین می‌شد و از نسوی دیگر بذر و کود حمایت‌های کشاورزی در تأمین سیب زمینی می‌گرفت. شبیه به مورد صادرات شیرینی و شکلات به پاکستان که با حمایت‌های ارز دولتی انجام می‌شد، محصولاتی مانند چپیس نیز حالا اگر قصد صادرات داشته باشند، باید با ارز نیماپیی تولید کنند که قطعا شرایطشان را تغییر می‌دهد. از آن رو شاید ما همچنان در این حوزه‌ها مزیت صادراتی داشته باشیم اما کار دیگر مانند سابق نیست.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

## تغییر مهمی در بازار عراق برای کالا‌های ایرانی رخ نداده

صادر می‌شوند و ما هم در سطح دولتی و هم در سطح بخش خصوصی به این کشور صادرات داریم. آنچه که معمولا بر عملکرد صادراتی ما به عراق تأثیر کوتاه مدت می‌گذارد نیز مربوط به عملکرد صادراتی دولت می‌شود. چه در صادرات میعانات و چه در صادرات برق، دولت ما به عراق صادراتی دارد که در ماه‌های مختلف با توجه به شرایطی که به وجود می‌آید، امکان ایجاد تغییر در آمارهای صادراتی را دارد اما جز آن، در بازار عراق هیچ اتفاق جدید و مهمی برای کالا‌های ایرانی رخ نداده و روال کار به طور معمول ادامه دارد.

به گفته وی، آنچه که مربوط به صادرات کالا‌های مصرفی به عراق می‌شود، در نهایت مسیر خود را طی خواهد کرد. ششاید در برخی ماه‌های سال مانند فرا رسیدن محرم با ایام اربعین، محدودیت‌هایی به وجود بیاید اما در نهایت و پس از آن، صادرات ما روال عادی خود را طی خواهد کرد. آنچه که در آمار سال جاری مطرح شده نیز هر چند افتی را نشان می‌دهد اما در صورت طی شدن روال عادی می‌توان انتظار داشت که تا پایان



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید در بازار عراق تغییر مهمی برای کالا‌های ایرانی رخ نداده اما برخی محصولات که با ارز ۴۲۰۰ تومانی تولید و صادر می‌شدند، کار دشواری دارند.

علی شریعتی اظهار کرد: کالا‌های ایرانی در بازار عراق، در سطوح مختلف و به شکلی متنوع

وزیر اقتصاد:

### سهام وثیقه خودروسازها در هفته‌های آینده جایگزین می‌شود



بکند و ورود به واگذاری سهام دولت خودروسازی‌ها، یک ورود دردانديشانه تخصصی و بلندمدت با دل نگرانی نسبت به سرزودت این یتگاه ها و صنعت در آینده باشد تا برخی از تجدید نظر ها و بازگشت ها مسیر معکوسی که در برخی واگذاری ها در سال های گذشته رخ داد در این مورد و در دولت سیزدهم شاهد نباشیم. وزیر اقتصاد درباره سهام وثیقه خودروسازان هم گفت: با توجه به دستوری که در رئیس سازمان خصوصی سازی دادم طی هفته های آینده سهام وثیقه خودروسازها با سهام های دیگر از سوی دولت که در نوبت واگذاری های فوری وجود ندارد جایگزین خواهد شد و مانعی از این پس برخورد نخواهد کرد. وی درباره محل هزینه وجه دریافتی سهام هلدینگ خلیج فارس اظهار کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۱، تقریبا مبلغ ۷۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری سهام دولت دیده شده است که مهمترین و ارز ترین بخش آن مربوط به واگذاری ۱۲ درصد از سهام بلوک هلدینگ خلیج فارس بود که معامله در حالت رقابتی با یک خریدار دارای اهلیت انجام شد و حصة نقدی آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان تأمین شده و بخش زیادی از آن به شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز شده و با نهایی شدن این مقدار در هفته آینده معامله نهایی خواهد شد و بزرگترین واگذاری خصوصی سازی کشور این بار با اهلیت سنجی انجام شده که با رقابت ۳۲ درصد بالاتر از قیمت پایه صورت گرفت را به شکل موفقیت‌آمیزی در هفته آینده قطعی خواهیم کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

### بهره‌مندی از کریدور شمال–جنوب نیازمند اتصال بنادر شمالی به شبکه ریلی است



شبکه ریل سراسری است، گفت: بنادر انزلی، کاسپین، امیرآباد، نوشهر و آستارا بنادر مهم شمالی کشور هستند و باید همه آن‌ها به ریل متصل شوند، همان‌طور که امیرآباد از این مزیت برخوردار است و به خوبی توانسته در حوزه صادرات عملکرد مطلوبی داشته باشد.

**\* ضرورت اتصال ۳۵ کیلومتر اتصال ریلی از رشت به بندر کاسپین**

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در مقطع زمانی کنونی بنادر حاشیبه دریای خزر از اهمیت بسیار بالایی برای کشور برخوردار هستند، اضافه کرد: اگر بتوانیم ۳۵ کیلومتر اتصال ریلی از رشت به بندر کاسپین را برقرار کنیم و شاهد اتصال کامل شبکه ریلی بنادر شمالی کشور باشیم به طور حتم توسعه ترانزیت و حمل‌ونقل دریایی است، عنوان کرد: بسیاری از عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ترانزیت کالا نقش ویژه‌ای در رونق اقتصاد شمال کشور خواهد داشت، گفت: اگر قرار است ترانزیت کالا از جنوب به شمال و بالعکس را داشته و بتوانیم شاهد حمل‌ونقل دریایی و ترانزیت کالا از کشورهای جنوب آسیا به روسیه و اروپا باشیم و بالعکس، باید به توسعه بنادر شمالی کشور بیش از پیش توجه کنیم.

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به اهمیت بسیار بالای بنادر شمالی برای اقتصاد ایران در مقطع زمانی کنونی، گفت: اتصال بنادر شمالی به ریل، لازمه توسعه ترانزیت در کشور است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های بسیار بالای بنادر جنوبی شمالی کشور، اظهار داشت: در بنادر جنوبی کشور از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار هستیم و خوشبختانه توانستیم بخش قابل‌توجهی از این ظرفیت‌ها را فعال کنیم، همچنین در بنادر شمالی کشور ظرفیت بالایی داریم اما متأسفانه نتوانسته‌ایم به خوبی از تمامی این ظرفیت‌ها در شمال کشور بهره‌مند شویم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: فعالیت بنادر شمالی و جنوبی کشور با همه ظرفیت‌های موجود موجب اشتغال آفرینی و رونق اقتصادی کشور می‌شود و به همین دلیل باید همه تلاش خود را به کار گیریم و بتوانیم شاهد پویایی بنادر کشور، رونق تولید و صنعت، وضعیت مطلوب صادراتی و وارداتی کشور، ترانزیت بالا و غیره باشیم. کوچکی‌نژاد با بیان اینکه اتصال بنادر شمالی کشور به ریل و شبکه ریل سراسری یکی از مهم‌ترین الزامات توسعه ترانزیت کشور از طریق حمل‌ونقل دریایی است، عنوان کرد: بسیاری از صاحبان کالا علاقه‌مند هستند کالای خود را نه از مسیر جاده بلکه از طریق ریل و پس از تخلیه و بارگیری در بنادر به مقصد منتقل کنند.

**\* عملکرد بندر امیرآباد در صادرات مطلوب است**
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اینکه بهره‌مندی از کریدور شمال جنوب و توسعه ترانزیت کشور از این مسیر نیازمند اتصال بنادر و به ویژه بنادر شمالی به ریل و

### افتتاح نخستین بانک ژن پیاز زعفران در ایران



معاون طرح و برنامه خانه صمت جوانان ایران خبر داد: نخستین بانک ژن پیاز زعفران ایران در استان خراسان رضوی، شهرستان تربت حیدریه افتتاح شد.

در این بانک ژن، پیاز زعفران از ۵۶ اقلیم مختلف ایران گرد آوری شده تا پژوهشگران کشور تحقیقات خود را برای اصلاح ژنتیکی و ثبت یک گونه خاص با نشان زعفران ایرانی در سازمان خوار و بار جهانی انجام دهند. سید احسان مصطفوی، مدیر عامل کارخانه نوآفرینی زنجیره ارزش زعفران و انبار سپرده کالایی بورس زعفران تربت حیدریه به عنوان مجری این طرح در این مراسم گفت: بانک ژن با همکاری دانشگاه تهران، پژوهشکده تربت حیدریه، دانشگاه فردوسی مشهد و دیگر پژوهشکده‌های فعال کشور در حوزه زعفران، طی مسیر خواهد کرد. ایران مهمترین خواستگاه زعفران جهان است و با ایجاد این بانک گام مهمی در ثبت و صیانت طلای سرخ ایران برانسته خواهد شد.

مدیر باشگاه خلاقیت، آموزش، حمایت و بهره برداری زعفران، کامیسیون ملی یونسکو ایران در ادامه افزود: در بانک ژن پیاز زعفران با اختصاص فضای بالغ بر ۳ هکتار، ضمن جمع آوری، نمونه برداری و آزمایش پیاز زعفران از مناطق زعفران خیز استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، اصفهان، کرمان، کرمانشاه و دیگر شهرهای فعال حوزه زعفران، اطلاعات جغرافیایی زمین، فاصله پیاز مزروع در بانک ژن از مزرعه مادر، اطلاعات اندازه پیاز، اطلاعات نحوه مدیریت کشت و نگهداری زمین و سایر موارد دخیل در تغییرات ژنتیکی پیاز ثبت می‌گردد و به منظور آنالیز آزمایش آب و خاک زمین، از خاک مزرعه نمونه برداری انجام می‌شود. معاون طرح و برنامه خانه صمت جوانان ایران ادامه داد: تاکنون در هیچ کشوری چنین بانکی ایجاد نشده است، هدف از ایجاد این بانک تحقیقاتی

<b>خبر</b>
<b>سازمینا پویا</b>
<p>یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱</p> <p><b>۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ – ۲۷ نوامبر ۲۰۲۲</b></p> <p>سال دهم- شماره ۳۳۴</p>

<b>خبر</b>

### پرداخت ۸۱۳میلیارد تومان پول چایکاران

رییس سازمان چای کشور گفت: تاکنون بالغ بر ۸۱۳ میلیارد تومان معادل حدود ۸۵ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده است.

حبیب جهانساز با بیان این مطلب گفت: از این میزان خرید ۷۶ درصد سهم دولت بوده و ۲۴ درصد دیگر از سهم دولت باقی مانده که برای پرداخت به موقع وجه چایکاران، مکاتبات و اقدامات لازم را برای تخصیص پول از سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده‌ایم. وی سهم پرداختی کارخانجات دولت به چایکاران را تاکنون حدود ۹۰ درصد عنوان کرد.

جهانساز تصریح کرد: خرید برگ سبز چای از چایکاران گیلان و مازندران به دلیل شرایط خاص و موافقت و ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی در دهم آبان امسال ادامه داشت. وی ادامه داد: به رغم تغییرات اقلیمی و خشکسالی شدیدی در سال جاری تا دهم آبان بالغ بر ۱۱۶ هزار و ۳۱۶ تن برگ سبزی چای به ارزش ۹۴۹ میلیارد تومان خریداری و بالغ بر ۲۶ هزار ۱۷۱ تن چای خشک تولید شده است. رییس سازمان چای کشور با اشاره به این که تولید برگ سبز چای نسبت به سال گذشته حدود ۱۳ درصد کاهش نشان می‌دهد،گفت:اگر عملیات بهزرایی و افزایش سطح احیای باغات چای را نداشتیم، امسال با کاهش بیش از ۲۵ درصد تولید برگ سبز چای مواجه می‌شدیم. وی اضافه کرد: در اردیبهشت امسال، هم سرمای دیررس داشتیم و هم در فصل بهره‌برداری میزان بارندگی حدود یک سوم حد نرمال بود که خساراتی به باغات چای کشور وارد کرد. جهانساز افزود: ۸۰ درصد باغات چای کشور در اراضی دیم و به بارندگی وابسته هستند و گیاه چای به شدت به رطوبت خاک و هوا نیازمند است.

### بیشترین شکایت سرمایه‌گذاران از کدام بخش هاست؟

۲۷۴ شکایت از وزارتخانه‌ها در آبان امسال بابت صدور مجوزهای کسب‌وکار به درگاه ملی مجوزها واصل شده است که مجوز تأسیس واحد تولیدی صنعتی بیشترین شکایت را از طرف علاقه‌مندان سرمایه‌گذاری و تولید دریافت کرده است.طبق اعلام وزارت اقتصاد، در رتبه‌های بعدی پر شکایت‌ترین مجوزها، پروانه اشتغال به کار مهندسی با ۱۸ شکایت و مجوز آموزشگاه علمی و زبان با ۱۴ شکایت و مجوز احداث جایگاه سوخت با ۱۳ شکایت قرار دارد.در آبان‌ماه گذشته وزارت راه با ۱۳ شکایت،وزارت‌خانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صمت با ۱۰ شکایت و وزارت میراث فرهنگی با هفت شکایت بیش از سایر دستگاهها شکایت از طرف داوطلبان سرمایه‌گذاری تولید به درگاه ملی مجوزها داشته‌اند.علاوه بر این در ماهی که گذشت، ۲۹ شکایت بابت مشاغل خانگی به درگاه ملی مجوزها واصل شد که به دلیل قطعی درگاه صدور مجوزهای خانگی در نیمه اول ماه گذشته بود و بعد از از سرگیری صدور آئی مجوزها مشاغل خانگی در نیمه آبان گذشته، این شکایت‌ها قطع شده‌است.

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

## واردات خودروهای فرانسوی فقط ممنوع شده



عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید بر اساس آنچه که اعلام شده ممنوعیت فقط برای واردات خودروهای فرانسوی بوده و امکان همکاری با آنها در خطوط تولید یا قطعات وجود دارد.

محمدرضا نجفی‌منش اظهار کرد: ممنوعیت اعمال شده از یک زوایه می‌تواند برای صنعت خودروی ایران نتیجه مثبت داشته باشد. در صورتی که شرکت‌های فرانسوی خطر ایندک کنند که بازار ایران را از دست می‌دهند قطعا امکان مذاکرات تازه برای همکاری در خطوط تولید مشترک چه در خودرو و چه در قطعات وجود خواهد داشت و آنها باید در این زمینه خصوصی آماده داریم.



دبیر اجرایی اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با اشاره به تعرفه نیم درصدی و غیررقابتی شدن محصولات باغی گفت: امسال خشکبار از ۳ میلیارد دلار صادرات سال گذشته به کمتر از یک میلیارد دلار رسید.
است. تغییرات اقلیمی یکی از مسائل مهم و مطرح جهانی در چند دهه اخیر بوده که یکی از مضللات عمده زیست محیطی را به وجود آورده است. در این راستا ایران یکی از کشورهای بحرانی در حوزه کمبود آب به شمار می‌رود. سال هاست هشدار بی آبی با خشک شدن دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، فرونشست زمین، تخریب کیفیت آب، فرسایش خاک، بیابان زایی و طوفان گرد و غبار به صدا درآمده است. این یعنی بحران آب بزرگترین تهدید کشور بوده و بخش کشاورزی یکی از نخستین حوزه‌هایی است که تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار خواهد گرفت. در این باره کشاورزان قادر نیستند شرایط اقلیمی را کنترل کنند، اما انتظار است مسئولان و مدیران به کنترل وضعیت بحرانی پرداخته و چاره اندیشی کنند.

دبیر اجرایی اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با اشاره به تعرفه نیم درصدی و غیررقابتی شدن محصولات باغی گفت: امسال خشکبار از ۳ میلیارد دلار صادرات سال گذشته به کمتر از یک میلیارد دلار رسید. است.

تغییرات اقلیمی یکی از مسائل مهم و مطرح جهانی در چند دهه اخیر بوده که یکی از مضللات عمده زیست محیطی را به وجود آورده است. در این راستا ایران یکی از کشورهای بحرانی در حوزه کمبود آب به شمار می‌رود. سال هاست هشدار بی آبی با خشک شدن دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، فرونشست زمین، تخریب کیفیت آب، فرسایش خاک، بیابان زایی و طوفان گرد و غبار به صدا درآمده است. این یعنی بحران آب بزرگترین تهدید کشور بوده و بخش کشاورزی یکی از نخستین حوزه‌هایی است که تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار خواهد گرفت. در این باره کشاورزان قادر نیستند شرایط اقلیمی را کنترل کنند، اما انتظار است مسئولان و مدیران به کنترل وضعیت بحرانی پرداخته و چاره اندیشی کنند.

یکی از راهکارها برای استفاده بهینه از آب و کاهش مصرف آن افزایش بهره وری با اصلاح الگوی کشت است. اگر مدیران باادستی نتوانند شرایط موجود

تصمیم‌گیری کنند.

وی با بیان این‌که کنار گذاشتن خودروهای فرانسوی در بحث واردات به معنی خالی شدن بازار نیست توضیح داد: آنچه که در این زمینه بیشترین اهمیت را دارد عمل به برنامه اعلام شده از سوی نهادهای تصمیم‌گیر است. این‌که ما از سویی باید استانداردهای ۸۵گانه خودرو را رعایت کنیم و از سویی دیگر خودرویی با قیمت کمتر از ۲۰ هزار یورو به کشور وارد کنیم قطعا نیاز به بررسی‌های جدی دارد. با توجه به این مقررات تعداد خودروهایی که امکان وارد شدن به ایران را دارند محدود می‌شوند اما قطعا در بازار نمونه‌هایی برای ورود به کشور وجود خواهد داشت که البته فعالان در این بازار باید نظر نهایی را در رابطه با آنها ارائه کنند.

عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به امکان ایجاد تغییرات جزئی در مقررات واردات خودرو بیان کرد: نظر شخصی من این است که می‌توان حداکثر حدود پنج درصد از سهم واردات را به خودروهایی با قیمت‌های بالاتر اختصاص داد زیرا به هر حال در جامعه ما افرادی هستند که به دنبال خریدن خودروهای گرانقیمت‌تر خواهند بود و در صورتی که نیاز آنها در این چارچوب پاسخ داده نشود باز هم فشاری تازه به خودروسازان داخلی وارد می‌شود.

نجفی‌منش با اشاره به لزوم توجه به فناوری‌های داخلی و ارتقاء آنها تاکید کرد: موضوعی که برای صنعت خودروی ما اهمیت زیادی خواهد داشت استفاده از فرصت واردات برای انتقال تکنولوژی و همکاری با شرکت‌های خارجی در خطوط داخلی است. در این صورت می‌توان انتظار داشت که در کنار واردات خودرو شرایط برای ارتقاء صنعت خودروسازی کشور نیز فراهم شود.

وی افزود: این همکاری‌ها می‌تواند برای مشتریان این خودروهای وارداتی نیز شرایط بهتری را فراهم کند زیرا موضوعاتی مانند قطعات یدکی یا خدمات پس از فروش اهمیت بسیار زیادی دارد و در صورتی که فکری به حال آن نشود خریداران این خودروها در آینده با چالش مواجه خواهند شد.

### مرکز آمار ایران اعلام کرد؛ تورم ۶۰ درصدی در محصولات خوراکی و آشامیدنی

محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین۶۰٫۵ درصد برای دهک هشتم تا ۶۴٫۶ درصد برای دهک اول است.

به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۱ برابر ۰٫۴۴ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در پایه ۴۱٫۷ درصد برای دهک دهم تا ۵۰٫۲ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین۶۰٫۵ درصد برای دهک هشتم تا ۶۴٫۶ درصد برای دهک اول است. هم چنین اطلاع مذکور

در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین۳۲٫۹ درصد برای دهک چهارم، پنجم و ششم تا ۳۶٫۶ درصد برای دهک دهم است.

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تومی دهک‌ها در این ماه به ۵٫۸ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۷٫۹ واحد درصد) ۰٫۶ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تومی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰٫۲ واحد درصد افزایش داشته است.

دبیر اجرایی اتحادیه صادرکنندگان خشکبار:

# صادرات خشکبار به یک سوم کاهش یافت



دبیر اجرایی اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با اشاره به تعرفه نیم درصدی و غیررقابتی شدن محصولات باغی گفت: امسال خشکبار از ۳ میلیارد دلار صادرات سال گذشته به کمتر از یک میلیارد دلار رسیده است. هاشمی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه سازمان‌ها و نهادهای گوناگون عملکرد جزیره‌ای دارند عنوان کرد: تعرفه محصولات کشاورزی تخصصی نگاه نشده و با وجود آب بری پایین خشکبار این محصولات هم مشمول پرداخت تعرفه نیم درصدی شده‌اند که این امر مزیت رقابتی آنها را نسبت به رقیبا از بین برده است. به طوری که امسال خشکبار از ۳ میلیارد دلار صادرات سال گذشته به کمتر از یک میلیارد دلار رسیده است. هاشمی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه سازمان‌ها و نهادهای گوناگون عملکرد جزیره‌ای دارند گذاشته نمی‌شود.

افزایش هزینه لجستیک و حمل و نقل، چالش‌های سیاستگذاری ارزی و[] عواملی است که تولید و صادرات محصولات باغی و خشکبار را با مشکلات عدیده ای رو به رو کرده است.

افزایش هزینه لجستیک و حمل و نقل، چالش‌های سیاستگذاری ارزی و[] عواملی است که تولید و صادرات محصولات باغی و خشکبار را با مشکلات عدیده ای رو به رو کرده است. توسعه مورد انتظار محقق شود امری که در اقتصاد کشور نادیده گرفته شده است. به عنوان مثال در حالی که اشتغالزایی در بخش کشاورزی است اما پتروشیمی بیشترین یارانه را دریافت می‌کند که کالاهایی که یارانه کمتری دارند تفاوتی گذاشته نمی‌شود.

رییس سازمان بورس:

### پذیرش شرکت‌های دانش بنیان در بازار سرمایه سهل تر می‌شود

گسترش نهادهای مالی بوده، عنوان کرد: طی این مدت راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری را پیگیری کردیم تا نیازهای بخش های مهم اقتصاد را برآورده کنند و تنوع خوبی در بحث صندوق های سرمایه گذاری داریم.

عشقی همچنین با بیان اینکه در گذشته حضور شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه حداقلی بود، گفت: با توجه به اینکه این شرکتها می توانند نقش بسیار مهمی در اقتصاد ایفا کنند به این نتیجه رسیدیم که باید راهکاری در نظر گرفت که شرکت های دانش بنیان خصوصا شرکت هایی که کسب و کارشان در حوزه دیجیتال است بتوانند نقش موثرتری در بازار سرمایه ایفا کنند، لذا ضوابط پذیرش این شرکتها در سازمان مصوب و ابلاغ شد و اولین شرکت مورد پذیرش قرار گرفت و در برنامه داریم ضوابط پذیرش این شرکتها را سهل تر کنیم.

رییس سازمان بورس ادامه داد: قدم بعدی که برداشته شد تامین مالی جمعی است که برای طرح های دانش بنیان خصوصا طرح های کوچک و متوسط بسیار راهگشاست و تاکنون ۳۴ طرح از این طریق تامین مالی شده و امیدواریم با معرفی درست این ابزار مالی طرح های بیشتری را تامین مالی کنیم.

وی به وجود صندوق های سرمایه گذاری جسورانه هم که می تواند شرکت های دانش بنیان را تامین مالی کند اشاره کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۲۰ صندوق جسورانه در کشور راه اندازی شده که منابع خوبی هم دارند، اما یکی از معضلاتی که در این زمینه وجود دارد این است که ارتباط خوبی بین مدیران و گرداندگان این صندوق ها با طرح های حوزه اقتصاد دانش بنیان ایجاد نشده و اگر مدیران این صندوق ها با فضای سرمایه گذاری حوزه دانش بنیان آشنایی بیشتری پیدا کنند و این تعامل بیشتر شود، می توانند به راحتی شرکت های دانش بنیان را تامین مالی کنند.



رییس سازمان بورس گفت: در برنامه داریم ضوابط پذیرش شرکت‌های دانش بنیان را در بازار سرمایه سهل‌تر کنیم.
مجید عشقی در اولین همایش تامین مالی غرب کشور که به میزبانی کرمانشاه برگزار شد، با بیان اینکه یکی از مأموریت های اصلی بازار سرمایه تامین مالی و کمک به تشکیل سرمایه است، اظهار کرد: کشور ما به صورت سنتی رسم بر این بوده که عمده بار تامین مالی بر عهده سیستم بانکی بوده و بیش از ۹۰ درصد تامین مالی طرح های اقتصادی با سیستم بانکی بوده که البته این نقش در سالهای اخیر مقداری به سمت بازار سرمایه انتقال یافته است.

وی با اعلام اینکه در حال حاضر بین ۲۰ تا ۲۵ درصد تامین مالی به سمت بازار سرمایه منتقل شده، عنوان کرد: امیدواریم با طراحی نهادهای و ابزارهای مالی مناسب این نقش را افزایش دهیم تا بازار سرمایه نقش موثرتری در تشکیل سرمایه در کشور داشته باشد.

عشقی با علام اینکه از یک سال پیش تاکید بر ابزارسازی و نهادسازی و



هوایزودی نداشتند به این شرکت وارد شدند و موجب شد با این مشکلات مواجه شویم.در دولت‌های یازدهم و دوازدهم مدیریتت ها را در شهر فرودگاهی امام خمینی دیدید، زمانی که ما مدیریت تاش کردیم فرودگاه متحول نشود،ترمینال امام خمینی (ره) گفت: در فرودگاه امام خمینی پاسپورت به صورتی دست انجام می‌شود در کدام فرودگاه بین المللی شرایط اینچور است، ما اعلام کرده‌ایم تا ۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز به پاسپورت خوان کمک می‌کنیم.

سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی اضافه کرد: ۱۱ شب تا ۸ صبح پیک پروازهای ما است، در مدت کوتاهی

۶ هزار مسافر پشت گیت گذرنامه منتظر می‌مانند. اما با این حال بالای ۶۰ درصد عملیات حج و ۸۲ درصد عملیات ارتباط فرودگاه امام انجام شد. چلندری با بیان

اینکه بازسازی ترمینال شماره ۱ تا پیش از سال جدید آغاز می‌شود، گفت: ۲ هزار متر از ترمینال شماره ۳ در دولت سیزدهم تکمیل خواهد شد. وی درباره بودجه شرکت گفت: خرداد امسال عدد ۹۰۰

میلیارد تومان برای بودجه ما پیش‌بینی کرده بودند ما درخواست اصلاح دادیم و ۷۰۰ میلیون تومان اما سازمان برنامه این رقم را برای ۱۴۰۱ به ۲ هزار میلیارد تومان افزایش داد. چلندری بیان کرد: فرودگاه امام زیان‌ده نیست و در ارزیابی مجمع عمومی وزارت راه این موضوع مشخص شده است؛ در ۶ ماه اخیر بالای ۶۰درصد درآمدهای ما تحقق یافته است و به پیمانکاران بدهی نداریم.

وی درباره طلب از شرکت های هواپیمایی، گفت: از دو شرکت هواپیمایی

شامل ماهان و هما ۲ هزار میلیارد تومان طلب داریم اما مذاکراتی انجام دادیم که ۱۱ میلیارد ۸ صبح پیک پروازهای ما است، در مدت کوتاهی

<sup>[1]</sup> محدودیه تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین۶۰٫۵ درصد برای دهک هشتم تا ۶۴٫۶ درصد برای دهک اول است

<sup>[2]</sup> به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۱ برابر ۰٫۴۴ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در پایه ۴۱٫۷ درصد برای دهک دهم تا ۵۰٫۲ درصد برای دهک اول نوسان دارد

<sup>[3]</sup> محدودیه تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بین۶۰٫۵ درصد برای دهک هشتم تا ۶۴٫۶ درصد برای دهک اول است

<sup>[4]</sup> هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین۳۲٫۹ درصد برای دهک چهارم، پنجم و ششم تا ۳۶٫۶ درصد برای دهک دهم است

<sup>[5]</sup> بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تومی دهک‌ها در این ماه به ۵٫۸ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۷٫۹ واحد درصد) ۰٫۶ واحد درصد افزایش داشته است

<sup>[6]</sup> فاصله تومی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰٫۲ واحد درصد افزایش داشته است







<b>خبر</b>
<b>سازمینا پویا</b>
<p>یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱</p> <p><b>۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ – نوامبر ۲۰۲۲</b></p> <p>سال دهم-شماره ۳۳۴</p>
<b>خبر</b>

## نکات مهمی که در استفاده از قطره گوش باید بدانید و رعایت کنید



**نوشــــمین طاهری نور۱** – بسیاری از مشکلات گوش از جمله عفونت گوش میانی، گوش شنناگر، موم بیش از حد گوش و گوش درد با قطره گوش قابل درمان هستند.اگر چه می توان قطره گوش را بدون تجویز پزشک نیز خریداری واستفاده کرد اما گاهی اوقات خیلی از اف راد نحوه استفاده از آن را نمی دانند و ممکن است به جای درمان به گوش خود آسیب برسانند.

**انواع قطره گوش**

مواد شوینده بر پایه اسید برای از بین بردن موم گوش محلول های الکلی و اسید استیک برای پیشگیری از گوش شناگر آنتی بیوتیک برای درمان عفونت های باکتریایی دارو های بی حسی برای کمک به بی حس کردن گوش درد

**موارد منع مصرف قطره گوش**

در صورتی که پرده گوش پاره شده باشد هرگز نباید از قطره گوش استفاده شود مگر در مواردی که پزشک خلاف آن را توصیه کرده باشد.انجام این کار باعث می شود مواد شیمیایی به طور بالقوه به گوش میانی آسیب برساند و این امر همچنین شامل قطره گوش آنتی بیوتیکی برای پاکسازی عفونت ها نیز می شود.

**پزشک**

در صورت وجود درد شدید، ترشحات بیش از حد یا سرر و صدا که به دنبال تسکین فوری درد و فشار ایجاد می شود اغلب می توان گفت که پرده گوش پاره شده است. اگر فکر می کنید پرده گوش شما نیز پاره شده است به پزشک مراجعه کنید و تا آن زمان از قرار دادن هرچیزی در گوش خودداری کنید. در بیشتر موارد پرده گوش در طی چند روز خود به خود ترمیم می شود.

**نکات قبل از استفاده از قطره گوش**

هنگام استفاده از قطره گوش توجه داشته باشید که ابتدا دستورالعمل های محصول را با دقت بخوانید و در صورت مشخص نبودن دستورالعمل ها و هر گونه سوال درمورد عوارض جانبی با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. همچنین تاریخ انقضا محصول را بررسی کنید و اگر قطره ها منقضی شده و یا اوده به نظر می رسند آن ها را دور بریزید.

قطره گوش بهتر است در دمای اتاق و به دور از گرما و رطوبت نگهداری شود. قطره هایی که بیش از حد سرد یا گرم هستند سبب سرگیجه و حواس پرتی شما میشوند.

به خاطر داشته باشید همیشه قبل از استفاده قطره گوش دستان خود را با آب و صابون بشویید.

**نشستن دست**

این دستورالعمل ها در صورتی که تنها هستید یا حتی فردی در کنارناتر است می تواند در استفاده از قطره گوش به شما کمک کند:

حوله ای را از وسط تا کرده و آن را روی میز قرار دهید.

سر خود را روی حوله گذاشته و گوش آسیب دیده را به سمت بالا قرار دهید. لاله گوش خود را به عقب و بالا بکشید تا مجرای گوش برای ورود قطره گوش کاملاً باز باشد.

قطره گوش را به تعداد توصیه شده در مجرای گوش خود بچکانید. لاله گوش را به آرامی فشار دهید تا قطره به مجاری گوش برسد. حداقل به مدت ۲-۱ دقیقه در همان حالت بمانید. در صورت نیاز این کار را باگوش مخالف نیز انجام دهید.

**نحوه استفاده قطره گوش در کودکان**

استفاده از قطره گوش در کودکان به فردی کمکی نیاز دارد به خصوص اگر کودک خردسال یا بهانه گیر باشد. در این حالت یک نفر قطره را در گوش کودک می ریزد، در حالی که فرد دیگر کودک را بی حرکت نگه می دارد.

این روش کمی متفاوت است زیرا مجاری شنوایی در کودکان کوتاه تر و دارای زاویه افقی است.

حوله تمیزی را از وسط تا کرده و آن را روی زمین یا تخت قرار دهید.

از کودک بخواهید سسرش را روی حوله گذاشته در حالی که گوش آسیب دیده اش رو به بالا باشد.

در صورت نیاز ، بزرگسال دوم می تواند سرر کودک را بی حرکت نگه دارد به خصوص اگر کودک بهانه گیری می کند.

شخصی که قطره را در گوش کودک می ریزد باید لاله گوش او را به آرامی به عقب و پایین بکشد تا مجاری شنوایی این باز شود.

تعداد قطرات تجویز شده را در گوش کودک بچکانید.

لاله گوش را با آرامی فشار دهید یا در گوش کودک پنبه ای قرار دهید.

کودک را برای چند دقیقه در همین حالت نگه دارید.

در صورت نیاز این کار را با گوش مخالف تکرار کنید.

**قطره گوش کودک**

این روند برای کودکان خردسال و نوزادان کم و بیش یکسان است. نوزادان را می توان در پتویی پیچیده و در حالی که آن ها را روی بازوی خود به حالت گهواره نگه داشته اید، قطره را در گوشش بچکانید.

**برخی عوارض جانبی یا مشکلات استفاده از قطره گوش**

ساختار گوش بسیار ظریف است و می تواند با داروهای مختلف واکنش متفاوتی نشان بدهد. اگر بعد از استفاده از قطره گوش واکنش های غیر طبیعی دارید به پزشک مراجعه کنید. این امر به ویژه در صورت واکنش آلرژیک که با سوزش ،خارش ،قرمزی یا بثورات موضعی مشخص می شود همراه است.

در صورت بروز بثورات، کهیر، خس خس سینه، تنگی نفس، سفتی قفسه سینه، تورم صورت، حواس پرتی یا ضربان قلب تند پس از استفاده قطره گوش به دنبال مراقبت های پزشکی باشید.

اگرچه این امر نادر است اما استفاده از قطره گوش گاهی اوقات میتواند یک واکنش حساسیتی شدید به نام آنفیلاکسی ایجاد کند که در صورت عدم درمان ممکن است منجر به کما، شوک، نارسایی قلبی و حتی مرگ شود.



### مازیار لرستانی: به خاطر حاشیه‌ها نمی توانم شناسنامه بگیریم

مازیار لرستانی پس از تصمیمی که چندی قبل گرفته، روزهای نه چندان خوبی را می‌گذراند و همچنان با حواشی دست و پنجه نرم می‌کند. این بازیگر حالا از درس‌راهی که مدام برایش پیش می‌آوردن گله دارد و طی تماسی از ما می‌خواهد خبرهای نادرستی که درباره‌ی ازدواجش مطرح شده را تکذیب کنیم. مازیار لرستانی با گله از وضعیت پیش آمده پس از انتشار خبرهای دردسرساز، با علامت سوالی بزرگ می‌گوید: نمی‌دانم اینها شوخی‌شان گرفته است؟! آن موقع که زن بودم حاشیه نداشتم و حالا هم می‌خواهم با آبرو زندگی کنم، واقعا برای من درسدر درست می‌کنند. وی با ابراز گله از وضعیت موجود گفت: به دلیل انتشار اخبار حاشیه‌ای پس از تصمیمی که گرفتم، به من شناسنامه نمی‌دهند. من به واسطه‌ی همین دردسرها هیچ کاری نمی‌توانم انجام دهم. لرستانی در پاسخ به این پرسش که آیا در این مدت با پیشنهاد کاری برای ایفای نقش در فیلم‌ها و سریال‌ها مواجه بوده است؟ تصریح کرد: تا شناسنامه نگیرم نمی‌توانم کاری کنم که فعلا به دلیل مشکلات حاشیه‌ای که برابم پیش آمده این اتفاق ممکن نیست. او به حاشیه‌های اخیر و اخبار نادرست درباره‌ی ازدواجش اشاره و تأکید می‌کند که هرگونه خبری درباره‌ی ازدواجش را قویا تکذیب می‌کند.

داریوش فرهنگ:

# بهرام بیضایی در حرفه خود یک فیلسوف است



می‌آید ساعت یک ربع به پنج صبح بود که مهدی هاشمی گفت یاقتم یاقتم (به روش نیوتن) و صدایش آنقدر بلند بود که من آن‌را شنیدم. یک کتابی بنام عالم آرای عباسی دستش بود که در یک صفحه آن داستانی مربوط به یک پادشاهی بود که او را با یک شیان جابجا کرده بودند. چیزی در حدود پنج خط بود و همین پنج خط داستان «سلطان و شیان» شد که من و مهدی هاشمی تصمیم گرفتیم با هم به شمال برویم. یک خانه کوچک اجاره کردیم که دو اتاق داشت و نیت کردیم تا نوشتیم به تهرام برنگردیم و در طول ۱۴ روز سریال را در ۱۲ قسمت مشترکا نوشتیم.

فرهنگ بیسان اینکه بسا روحیات و خلیقات یکدیگر خیلی آشنا بودیم، بیان داشت: خانهای که در آن اقامت داشتیم دو اتاق داشت مهدی در یک اتاق با آئین خاصی در بازیگری می‌اندیشید که در مجموع بیضایی به یک مراسم و یک اتاق دیگری با کاغذ و قلم و من هم در اتاق دیگری با تاره، ماشو، مسافران هم بود و از نظر من این نکات سمبلیک مربوط به تئاتر است.

این بازیگر سینما و تلویزیون در پاسخ به سوال فریدون جیرانی مبنی بر اینکه چگونه با وجود تسلط به کارگردانی توانستید در جلوی کارگردان دیگر نقش آفرینی کنید؟ گفت: خیلی کار سختی است در فیلمی به عنوان بازیگر حضور پیدا کنی درحالیکه خودت هم دانش کارگردانی را داری. مخصوصا اینکه قرار باشد برای یک نفر دیگر بازی کنی زیرا تا سلیقه‌ها باهم هماهنگ شود کمی طول

# تالار مجلل اهورا

Luxury Salon AHOURA



# ظرفیت از ۵۰ نفر تا ۱۵۰۰ نفر

## اولین تالار استاندارد و هوشمند با سالن های بدون ستون در استان های شمالی کشور

۰۱۱-۴۴۰۱

۰۲۹ الی ۰۲۱۲۸۶۶۶۶۶۶

کیلومتر ۹ جاده محمودآباد به آمل بعد از لامیزده نرسیده به پست بزرین جمشیدی مجتمع بزرگ پذیرایی و توریستی اهورا متعلق به مجموعه رستوران های حاج محسن

## کشف تازه باستان شناسان ایران و فرانسه

باستان‌شناسان ایران و فرانسه در کاوش مشترک در محوطه اشکانی و ساسانی «ویرانشهر»، بنای یادمانی با کاربری مذهبی یا حکومتی کشف کردند.

فصل چهارم این کاوش به سرپرستی «میثم لباف خانیکی» و «روکو راتنه» در محوطهٔ ویرانشهر، واقع در شمال شهر فاروج استان خراسان شمالی با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، از سر گرفته شده است. کاوش‌های باستان‌شناسی این فصل، در ادامهٔ کاوش‌های فصل‌های پیشین در سه ناحیهٔ دروازهٔ غربی، تپهٔ جنوبی و میانهٔ محوطهٔ ویرانشهر تمرکز دارد.

لباف خانیکی در این‌باره گفت: بررسی و کاوش باستان‌شناسی این محوطه که از سال ۱۳۹۸ آغاز شده، نشان داده است ویرانشهر در دوران اشکانی و ساسانی، مسکونی و در ناحیهٔ درهٔ «اترک» دارای مرکزیت سیاسی و اقتصادی بوده است. مطالعات و بررسی باستان‌شناسان ایرانی و فرانسوی بیانگر این است که سکونتگاه یافته شده به وسعت ۱۴ هکتار با دیواری دفاعی محصور می‌شده و در گوشهٔ شمالی آن بخش محصور دیگری قرار داشته که احتمالا به عنوان ارگ، مقر حاکمان این سکونتگاه را تشکیل می‌داده است.

سرپرست هیأت باستان‌شناسی محوطه ویرانشهر همچنین گفت: بر اساس بررسی بقایای معماری و شواهد سطحی، برج‌هایی به فواصل متوالی در طول دیوار تعبیه شده بود و سازه‌های معماری خُرد و کلان در داخل محوطه برپا بوده‌اند که امروزه به صورت تپه ماهورهای نامنظم در بهینهٔ محوطه قابل مشاهده‌اند.

لباف خانیکی با بیان این‌که در نتیجهٔ کاوش فصل چهارم، ساختار دروازه، شامل معبر ورودی و برج‌های مکعب مستطیل شکل جانبی مورد شناسایی قرار گرفت، اظهار کرد: کاوش باستان‌شناسی در تپهٔ جنوبی نشان داد که در این بخش از محوطه، بنایی یادمانی با کاربری مذهبی یا حکومتی برپا بوده و ساختار آن از دیوارهایی خشتی به پهنای سه متر بهره می‌برده است.

او همچنین گفت: گمانه‌زنی در بخش میانی محوطهٔ ویرانشهر از وجود بقایای معماری در این بخش از محوطه پرده برداشت.

سرپرست هیأت باستان‌شناسی محوطه ویرانشهر ادامه داد: نتایج مقدماتی کاوش فصل چهارم محوطهٔ ویرانشهر حاکی از آن است که این سکونتگاه به فراخور اهمیت سیاسی و دفاعی درهٔ اترک در دورهٔ اشکانی و ساسانی یکی از مهمترین مراکز جمعیتی ناحیهٔ شمال شرق ایران محسوب می‌شده و شاهد رویدادهای تاریخی تعیین‌کننده‌ای در این منطقه بوده است.

لباف خانیکی گفت: ادامهٔ کاوش‌ها در این محوطهٔ تاریخی، اطلاعات ارزنده‌ای در باب تاریخ معماری ایران و نیز سنت‌های سفالی خراسان در دوران تاریخی را در اختیار پژوهشگران قرار خواهد داد.

«ویرانشهر» یکی از مهم‌ترین محوطه‌های تاریخی دره اترک است که یکی از مهم‌ترین شریان‌های ارتباطی شرق به غرب نیز بوده و از دیرباز، توجه باستان‌شناسان را به خود جلب کرده است. باستان‌شناسان ایتالیایی که پیش از انقلاب این محوطه را شناسایی کرده‌اند، تاریخی معادل دوره ساسانی را برای آن پیشنهاد داده بودند. مطالعات باستان‌شناسی در این محوطه تاریخی به‌عنوان بخشی از فعالیت‌های مشترک دانشگاه تهران با موزه لوور پاریس تعریف و از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است و بر اساس نتایج‌نامه پنج‌ساله پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور انجام می‌شود.

### «هریسون فورد»

### ۴۰ ساله می‌شود

«هریسون فورد» ۸۰ ساله برای بازی در پنجمین قسمت از سری فیلم‌های اکشن و ماجراجویانه «پندیانا جونز» جوان می‌شود.

به گزارش هالیوود ریپورتر، «جیمز منگولد» کارگردان فیلم «پندیانا جونز» که ساخت این مجموعه فیلم را از «استیون اسپیلبرگ» تحویل گرفته، قرار است برای قسمت پنجم این فیلم، سکانس‌ی را بسازد که در آن بینندگان می‌توانند شخصیت «پندیانا جونز» با بازی «هریسون فورد» را بار دیگر در دوران اوج خود تجربه کنند.

بر اساس اعلام شماره جدید مجله امپایر، سکانس آغازین فیلم «پندیانا جونز ۵» در سال ۱۹۴۴ و حدود هشت سال پس از وقوع رویدادهای فیلم «مهاجمان صندوق گمشده» اتفاق می‌افتد و در آن با استفاده از فن‌آوری‌های جونسازی، «هریسون فورد» به مبارزه نازی‌ها در یک قلعه می‌رود. همچنین از تصاویر فیلم قدیمی «پندیانا جونز» و همچنین ژاکت اصلی این بازیگر در فیلم «مهاجمان صندوق گمشده» برای ایجاد بهتر این سکانس، استفاده شده است.

استفاده از تکنیک‌های جوان‌سازی در آثار سینمایی کمتر مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته، همانطور که «اربرت دنبرو» در فیلم «مرد ایرلندی» و «کرت راسل» در فیلم «نگهبانان کهکشان ۲» چندان طبیعی به نظر نمی‌رسیدند اما «هریسون فورد» تأکید دارد که فیلم جدید «پندیانا جونز» که هنوز عنوان خود آن فاش نشده با موفقیت از این فن‌آوری استفاده کرده است.

پس از این سکانس، فیلم جهشی به سال ۱۹۶۹ دارد و در آنجا «هریسون فورد» را در شکل و شمایل امروزی‌اش در نقش «پندیانا جونز» می‌بینیم و بسیاری از حوادث اکشن فیلم نیز در این بخش روی می‌دهد.

آخرین قسمت از مجموعه «پندیانا جونز» با عنوان کامل «پندیانا جونز و قلمرو جمجمه بلورین» به کارگردانی «اسپیلبرگ» در سال ۲۰۰۸ و ۱۹ سال پس از سه‌گانه اصلی این مجموعه به سینما آمد و با بودجه ۱۸۵ میلیون دلاری در نهایت به فروشی بالغ بر ۷۸۶ میلیون دلار در گیشه جهانی دست یافت.

«مهاجمان صندوق گمشده» (۱۹۸۱)، «پندیانا جونز و معبد مرگ» (۱۹۸۴) و «پندیانا جونز و آخرین جنگ صلیبی» (۱۹۸۹) سه فیلم از سه‌گانه اصلی هستند که همگی آن‌ها را اسپیلبرگ کارگردانی کرده و این مجموعه فیلم تاکنون به فروش نزدیک به دو میلیارد دلار در گیشه جهانی دست یافته است.

«جورج لوکاس» که به خلق شخصیت «پندیانا جونز» کمک کرده در قسمت پنجم تهیه‌کننده اجرایی خواهد بود و «جان ویلیامز» آهنگساز برنده ۵ جایزه اسکار نیز بار دیگر موسیقی متن این فیلم را خواهد ساخت، ضمن این‌که «هریسون فورد» نیز بار دیگر ایفای نقش اصلی را بر عهده دارد.

مجموعه فیلم‌های «پندیانا جونز» حاصل همکاری «استیون اسپیلبرگ» کارگردان و «جورج لوکاس»، فیلمنامه‌نویس دستیار و تهیه‌کننده آن است و «هریسون فورد» که نقش اصلی را بر عهده دارد، در این فیلم نقش ماجراجویسی بی‌پروا را ایفا می‌کند که در جستجوی دست‌نیافتنی‌ترین گنج‌های دنیاست.